



SAJBERITEN

IK SÄBYSJÖNS WEBBTIDNING

ÅRG 2 NR 3 MARS 2001

Går solen upp över Säbysjön i år?



Kanske det efter en stark insats i Stockholm Cup. Sidan 3

Si och så i träningsmatcherna.

Förlust mot Bro, vinst mot Westermalm.
Sidorna 2 och 4.

Det kan bli dyrt att snacka!

Sidan 2.

Dags att betala spelaravgiften!!

Nu måste pengarna in. Sidan 2

Vem är den bäste?



Läs vad Olof Hammar anser om denna kvintett på sidorna 5-6

Ansvarig utgivare/redaktör: Jens Lundström

Sportchef: Olof Hammar. Sportskribent: Lasse Hermansson

Adress: c/o Lundström, Ljuskärsvägen 80, 133 31 Saltsjöbaden. E-mail: jens@iks.f2s.com

Klubbens adress: c/o Holmquist, Odeng 31 B, 113 51 Stockholm. Klubbens postgiro: 495 92 60 - 3



REDAKTÖRENS ORD

Jahaja. Nu är det drygt en månad kvar till seriestart, Sundby BK den 18:e april. Vi får hoppas att solen går upp över Säby detta år, precis som för Insania. Att detta band är ett Säbyband visade sig klart i träningsmatchen mot Westermalm, då 3 medlemmar ur bandet hejade på vid sidan.

Själv hoppas jag närmast på att få kontroll över Säbysjöns ekonomi som nybliven kassör. Än så

länge har jag inte detta. Klart är att informationen kommer att komma till er tätare än förra året, då Peter Holmquist började tackla av.

Mer tänker jag inte orda om eftersom numret i övrigt är ganska fylligt.

Jens Lundström, chefredaktör

Aktuellt

Dags att betala in medlems- och spelaravgiften för 2001. Senast den 31:a mars skall minst halva summan (300kr) betalats in på klubbens postgiro 4959260-3. Den andra halvan skall man betala in före 30:e april. Annars får man vackert vänta på att få lira.

Den enda motion som lämnades in till årsmötet gick också igenom. Det innebär att en spelare som onödigt snackar till sig en varning blir bötfälld av klubben. Varje fall granskas och beslutas av styrelsen.

Spelade matcher

Segt genrep

Ett mestadels håglöst Säbysjön åkte dit rejält mot Bro IK C-lag med 3-6. Om bara fem dagar spelas 3:e omgången i Sthlm cup och döma av den här matchen torde det bli väldigt svårt. Men Säby tänder dock alltid till när man ställs emot bättre motstånd.

Av Olof Hammar

Många felpass

Matchen han knappt börja innan 0-1 låg i nätmaskorna. Därefter startade en av de två bra Säby-perioderna i matchen, där man trots allt höll ihop laget. Efter en kvart kom sedan den vältförtjänta kvitteringen via Mikko Korsbäck som lyfte in bollen ur snäv vinkel efter fint inlägg från Kenneth Jonsson. Sedan var det minst sagt dåligt. De svarta hade svårt att komma över halva plan och hade många felpass. De få gånger laget anföll var det stressat och med fel beslut. 1-2 kom sedan på straff och strax innan paus kunde Bro göra 1-3.

Viljelöst

Andra halvlek var inte bättre. Säby spelade viljelöst på många håll och tur var väl att Bro inte heller övertygade. Till slut gör de ändå 1-4 i mitten på halvleken. Säby reducerar lite senare med en snygg frispark av Jens Lundström. Bro gör sedan två till väldigt enkelt innan Lundström kan nicka in ett vackert inlägg från Fredrik Öjetoft.

Dåligt snack

Många behöver rannsaka sig själva och höja sig till söndagsmatchen. Några spelare gjorde bra insatser, Robin Palmquist, Tony Kindström (den lilla tid han spelade) och Kenneth Jonsson. Negativt, förutom en dels spelares prestationer (var Lundström på planen de första 70?), var det dåliga snacket. Både med mot- och medspelare. Detta måsta skärpas till med mer upplyftande kommentarer om det skall bli ett roligt år.



Säby centimetrar från straffsparkar

Med två minuter kvar når bollen Mikko Korsbäck och han slår till direkt. Bollen tar på en försvarare och går i en båge mot krysset. Målvakten lyckas mirakulöst tippa undan bollen som går längs sidlinjen. Denna hinns upp av Jens Lundström som spelar bak till Petter Wåhlén som försöker lobba in bollen. Den räddas på mållinjen av en försvarare och går ut till Fredrik Öjetoft som ur dålig vinkel försöker få in bollen. Den går längs mållinjen och på den efterföljande kontringen gör Huvudsta, från div 4, mål och matchen sluter 4-6.

Av Olof Hammar

En ny variant

Säbysjön har i sin historia gjort en rad heroiska insatser i Stockholm Cup när man mött motstånd flera divisioner högre upp. Det började med att man lyckades stå emot en halvlek, sedan lyckades man stå emot en hel match (ibland vann man på straffar). Efter det har man inte bara stått emot utan också gjort mål när matchen stått och vägt. Idag fick vi se en ny variant, nämligen att Säby har potential att vända matcher mot bättre motstånd.

2 av 3 straffar

Det började med att Säbysjöns ordinarie straffskytt, Mikko Korsbäck, sköt en bra straff men målvakten räddade fint (tippade den i stolpen). Därefter slog Micke Kjell in den andra precis vid stolpen. Kenneth Jonsson sköt den tredje bergsäkert i mål och Säbysjön ledde vid avspark med 2-0.

Säby inte ofarliga

Säby var taggade och inledde piggt. Ett nytt mittbackspar, Micke Palmquist/Kenneth Jonsson (han kan ju spela överallt), spelade väldigt bra och fredade målet. Framåt sågs ett par intentioner, bl a en hörna. Första riktiga målchansen var Huvudstas men Jörgen Ohlsson i målet räddade förtjänstfullt. Nästa målchans var Säbys då Jens Lundström rann igenom men lobben blev för låg. Halvleken såg överlag likadan ut där Huvudsta var det något bättre laget och skapade fler chanser men Säby var inte ofarliga.

Olycksminuter

En tilltrasslad situation efter hörna med Micke Palmquist som avslutare och ett bra läge för Lundström kunde resulterat. Huvudsta hade ett par riktigt bra lägen där man främst minns en hårresande miss från fem meter, annars storspelade Jörgen Ohlsson i målet och räddade både frilägen och frisparkar. Sista 10 minuterna av första blev

olycksminuter för Säby. Hela tre mål trillade in där de två första kändes onödiga och något turbetonade.

2 mål av Jens

Säby gav dock inte upp och tidigt i andra halvlek lyfter Micke Kjell fram bollen till Lundström som vinner kampen med en försvarare och sätter kvitteringsbollen säkert vid stolpen. Detta resultat står sig ett tag och matchbilden är lik den första halvleken. Säby har lite mer boll. I mitten på halvleken kommer 3-4 och bara ett par minuter senare kommer 3-5 mycket vackert. Slaget borde vara förlorat, men icke. Med en kvart kvar hittar Mikko Korsbäck fram till Lundström, misstänkt offside men domaren friar, och han blir helt fri. Han gör heller inget misstag och reducerar till 4-5. Därefter har Korsbäck ett fräsande skott som slickar kryssribban. Sedan avslutas matchen såsom detta referat inleddes med och Säbysjön föll med flaggan i topp.

Jämnt Säby

Det var mycket kul att se Säbysjöns jämnhet över hela matchen. Inga direkta svackor, trots att Huvudsta var det bättre laget. Positivt snack hjälpte grabbarna att hålla huvudet högt och inte lägga sig frivilligt. Fantastiskt att få ett rafflande slutskede när ett lag från tre divisioner högre upp leder i halvlek och har 5-3 med 20 minuter kvar.

Perne på gång

Jörgen Ohlsson var verkligen bra idag och håll nere siffrorna. Han svarade för minst fem riktiga prakträddningar och agerade bra i övrigt. Mittbacksparet Jonsson/Palmquist inledde strålande men orkade inte hela vägen ut. Ytterbackarna fick springa mycket och bytte friskt, där Daniel Kindström öppnade starkt. Robert Domeij byttes in och började darrigt men gjorde en bra andra halvlek. Andreas Pernebring spelade också upp sig rejält i andra och man såg en gryende form. Hoppas han spelar mer i år än förra året. Övriga mittfältare slet bra där Robin Palmquist och Micke Kjell var de absoluta toppspelarna. Mikko Korsbäck började på mittfältet men var forward i andra, då var han mycket bättre och Säby bör nog spela 4-4-2. Jens Lundström såg vass ut och hade förutom sina två mål, två bra avslut. Godkänt facit mot ett div 4-lag.

Moppe opererad

Det ser onekligen lovande även om Säbysjöns bästa spelare genom tiderna, Mårten Rosing, får vila under våren efter en axeloperation. Ett par träningsmatcher behövs så att nya försvarskonstellationer kan prövas fram.



"Frille" avgjorde

Säbysjön tog en riktig träningskalp när man besegrade Westermalm IF med 4-2. Matchen stod och vägde tills det var en kvart kvar, då avgjorde nyförvärvet från Jakobsbergs IF, Andreas Friström, matchen.

Av Olof Hammar

Börjar piggt

Säby började piggt och redan efter 3 minuter har de ett jätteläge att ta ledningen men istället för att passa en helt fri Michael Kjell avslutar Jens Lundström med ett ganska tamt skott. Han tar dock revansch ett par minuter senare när han gör 1-0 med ett skott strax utanför straffområdet. Passningen kom mycket vackert från vem om inte Micke Kjell. Därefter har Säby ett par bra anfall. Micke Palmquist är igenom men får inte till avslutet ordentligt (det var ju högern). Lundström är nära igen men lyfter bollen över. Mikko Korsbäck har ett rungande skott strax över ribban. Lundström har en nick som målvakten tippas till hörna. Kenneth Ohlsson är ytterst nära att forcera in tvåan. Westermalm repar mod och sista kvarten spelar de bra. Med fem minuter kvar gör det ett väldigt vackert mål.

Snabb kvittering

Säby är lite häglösa i inledningen på andra. Westermalm har initiativet och Säby har inget konstruktivt alls. Som en blixtnö från en klar himmel gör sedan Säby 2-1 efter en kvart. Micke Kjell slår in bollen till Lundström som med knappt styrfart på lädret träffar stolpen och in. Är man måltjuv så är man. Westermalm drar inte av på takten och kvitterar tämligen omgående.

Bra halvtimme

Det är starten på en mycket bra säbyhalvtimme. Det konstruktiva spelet framåt kommer tillbaka och det distinkta försvarsspelet får nytt blod. Micke Kjell skjuter i stolpen efter en soloraid. Mittbacken Jimmy Rönnquist gör sedan en otrolig grej när han dribblar av fyra man och frispelar pigge Andreas Friström. "Frilles" första skott räddas av målvakten men på returen lyfter han elegant in ledningsbollen. På det hela taget såg det bra ut i andra och mittfältet dominerade matchen. När en minut återstår slår kämpan Robin Palmquist in 4-2 på tilltrasslad situation efter hörna.

Perne = bra back!

Säby vann rättvist och hade matchen den första och sista halvtimmen. Glädjeämnen i Säby var Jörgen Lidström i målet som agerade med större pondus än normalt och gjorde ett par riktigt bra ingripanden. Andreas Pernebring hade placerats på vänsterbacken och han var mycket bra. Jimmy Rönnquist i mitten visade vilken tillgång han kommer att bli för Säby i år.

Härliga inlägg

Även Niklas Johansson var en frisk fläkt. Robin Palmquist slet hårt som vanligt, precis som Kenneth Jonsson (som dock hade en mindre bra dag). Micke Kjell var matchens gigant, han sprang kopiöst och hade hela tiden konstruktiva lösningar. Härliga inlägg av Petter Wåhlén och Andreas Friström (och även Robert Domeij) höjde spelkvaliteten i andra betänkligt. Vissa andra hade inte det rätta flytet i spelet men det gör ju inte så mycket så länge man kämpar och laget vinner.

Resultatbörs

Träningsmatch:

20/2 – Bro IK C-lag 3-6 (1-3)

Målen: 15:e 1-1 Mikko Korsbäck, 70:e 2-4 Jens Lundström, 85:e 3-6 Jens Lundström

Jörgen Lidström - Daniel Kindström (v), Jimmy Rönnquist, Michael Palmquist, Robert Domeij - Fredrik Öjetoft, Mikko Korsbäck, Petter Wåhlén, Kenneth Jonsson, Andreas Tiljander - Jens Lundström - Robin Palmquist, Tony Kindström, Andreas Pernebring.



Stockholm cup:

25/2 (H) – Huvudsta, div 4 4-6 (2-3)

Handikappstraffar: 1-0 Micke Kjell, 2-0 Kenneth Jonsson. (Mikko Korsbäck missade sin)
Målen: 50:e 3-3 Jens Lundström (Micke Kjell/Robin Palmquist), 75:e 4-5 Jens Lundström (Mikko Korsbäck/Micke Palmquist).

Jörgen Ohlsson - Conny Melin(30/45/70), Kenneth Jonsson(80), Micke Palmquist(75), Daniel Kindström(45/70) - Micke Kjell, Robin Palmquist(70/80), Petter Wåhlén, Mikko Korsbäck, Andreas Pernebring(70) - Jens Lundström - Robert Domeij(30), Andreas Tiljander (70-v), Fredrik Öjetoft(70), Kenneth Ohlsson(75).
Matchens lirare: Jörgen Ohlsson

Träningsmatch:

16/3 - Westermalms IF 4-2 (1-1)

Målen: 5:e 1-0 Jens Lundström, 60:e 2-1 Jens Lundström, 75:e 3-2 Andreas Friström, 90:e 4-2 Robin Palmquist.

Jörgen Lidström - Tony Kindström(40), Jimmy Rönnquist, Kenneth Ohlsson(45/80), Andreas Pernebring(45/75) - Micke Kjell, Robin Palmquist, Kenneth Jonsson(80), Mikko Korsbäck(45/65) - Michael Palmquist(v), Jens Lundström(65) - Niklas Johansson(40), Petter Wåhlén(45), Andreas Friström(45), Robert Domeij(45/75).

En femkamp på hög Säbynivå

Av Olof Hammar

Efter att tränare Tiljander hävdar i en analys att Kenneth Jonsson "är den bästa spelare som spelat i Säbysjön" måste jag plocka upp ett par lik ur Säby-garderoben. Det är inte tu tal om att Kenneth är en av de bästa som kränkt på sig den svarta tröjan, det är de flesta ense om, men det finns fler spelare som verkligen satt sin prägel i laget och blivit nästan mytomspunna.

Det har varit mycket populärt med omröstningar den senaste tiden om vem som varit bäst i en sport, eller alla sporter. Man kanske skulle ha en i Säbysjön. Emellertid tenderar resultatet i dessa omröstningar att gagna de senast aktiva idrottsmännen och jag tror att så skulle bli fallet även i vår klubb. Därför väljer jag att på det här viset presentera de fem mittfältsspelare som mest figurerat i snacket "om vem som varit bäst" de senaste åren. Tre av dessa spelar i dagens Säbysjön. Jag kommer kommentera dem i olika spelkategorier. Det bör poängteras att detta är min högst personliga uppfattning.

De spelare som jag valt ut förutom Kenneth Jonsson är; Robin Palmquist, Michael Kjell, Michael Oran och Benny Johansson, alla med främsta egenskaper som innermittfältare.

Defensiva kvalitéer

Alla fem är mycket bra defensivt. Dock vill jag hålla unge herr Palmquist som den främste vi haft för hans förmåga att vinna bollar, tätt följd av Michael Oran som med sina spindelben (och armar) stoppade de flesta. Micke Kjell följer sedan då han är ytterst svårpasserad. Benny Johansson är den jag rankar sist trots att han var bra på den biten

Offensiva kvalitéer

Återigen är alla bra men här är det större skillnad. Jag rankar Benny Johansson främst för hans överlägsna kapacitet att hålla i bollen och lugna upp när det blåste snålt för att sedan smeka fina pass framåt. Två kommer Kenneth Jonsson för hans löpstyrka och kvickhet i att vända från försvar till anfall. Trea kommer Micke Kjell för hans distinkta avslut.

Närkampsspel

Här är ånyo alla starka. Dock är Benny Johansson kolossalt överlägsen, ingen av de övriga skulle haft en chans i man mot man. Michael Oran och Robin Palmquist kommer sedan där deras närkampsspel liknar varandra med den lilla skillnad at Oran mer använde armarna medan Robin smäller mera på. Micke Kjell och Kenneth Jonsson är tätt efter där de både lever mer på att ta bollen ärligt.



Teknik

Äter en stark sida hos de fem, dock väldigt olika. Bennys fina känsla, Orans yviga finter, Jonssons vägvinnande dragningar, Robins kroppsfiner och Micke Kjells tvåfotare. Här rankar jag Kenneth Jonsson främst p g a att hans teknik är mest publikfriande, tätt följt av de övriga som jag inte kan särskilja.

Passningsspel

Här är det 95 kilo tunge Benny Johansson som jag anser vara främst. Säkra pass på såväl nära som långt håll. Micke Kjell kommer därefter för hans säkra direkta pass. Micke Oran hade härliga genomskärare och Kenneth Jonsson kan bli den främste om han vårdar passen lite mer.

Avslutningar

Här är det inget snack. Gamgubben Kjell är den vassaste avslutaren av de fem. Tvåa kommer Kenneth Jonsson som dock borde skjuta mer med den vänsterdojjan han har. Trea är Benny och sedan kommer Robin som verkligen behöver skjuta mer med ett sådant bra skott.

Inställning

Här tar Palmquist delsegern. Snacka om vinnarinstink och vilja. Stabilaste spelaren är Micke Kjell medan Micke Oran kunde "låga ur" när det gick för lätt. Kenneth Jonsson kämpar kopiöst men kan tappa humöret ibland. Benny bara lirade.

Löpstyrka

Här är Kenneth Jonsson ganska klart den främste. Närmast följer Micke Kjell och sedan Micke Oran som trots hårt leverne ibland aldrig tog slut. Robin ger gärnet och tar också följaktligen slut ganska ofta. Bennys löpstyrka tänkte man inte på.

Sedan kan man sia om vem som är/var bäst, vem som är viktigast för laget osv osv. Jag tror att andra kan ha en annan uppfattning än jag men jag har också haft fördelen att se dessa fem spela i den svarta tröjan. Hur som helst har dessa herrar gett oss bestående minnen såsom:

- Micke Kjells vredesår. När han slutade röka var han en pina för motståndarna på plan och dessutom mullrade hans kanon upp i nättaket ett par gånger.
- Benny Johanssons dubbelmacka. Att han en gång säger att han skall slå en hörna in i mål kan vara tur men inte två gånger. Att han sänkte Kvarnbackens fysiske spelare "Sillen" med en juste bröstvärmare så att karln flög ett par meter, är en bonus i minnesbanken.
- Michael Orans skräddarjobb. "Jag skickade i vart fall ett par spelare till skräddaren", var kommentaren efter Sthlm-cupmatchen mot div 4-laget Kryddgänget. Dessa var närmast vansinniga på vår hårdrockssångare.
- Kenneth Jonssons tredje lunga. Att den karln röker kan bara innebära att han måste ha en tredje lunga såsom han springer fram och tillbaka över plan. Ett fantastiskt frisparksmål mot Huddinge lever kvar hos många.
- Robin Palmquist ger allt. Han ger så mycket när han är på plan att han få gånger kan fullfölja matchen. Ett solomål mot O' Higgins går utanpå det mesta.

Håller jag med tränare Tiljander? Nja, om jag nu skulle bli tvingad att välja någon av dessa fem som "den bäste spelaren som spelat i Säbysjön" skulle jag idagsläget välja Benny Johansson, just därför att jag anser att han är den spelaren som har haft högst potential. Han hade förmågan att "äga matcher" där de andra 21 spelarna sprang omkring som yra höns medan han stod i mitten, höll i bollen och dominerade. Bennys spelstil skulle garanterat hålla bra så högt upp som i div 2, vilket jag betvivlar att de andra klarar. Jag kan ha fel.

Sedan kan man ju ställa sig frågan om vem som är "den bäste spelaren i Säbysjön genom tiderna", vilket är ett helt annat spørsmål då andra värderingar kommer in. Där är Benny Johansson borta ur resonemanget. Och för min del är det valet ytterst lätt att göra och det är ingen av de fem ovan nämnda herrarna (ni har väl läst matchreferatet från Huvudsta-matchen).